АДМИНИСТРАЦИЯ
БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                             от 22.10.2020  № 20
О дополнительных мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Бабинского сельсовета Обоянского района

Руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 20.10.2020 № 1048-па «О дополнительных мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Курской области,  в связи с угрозой распространения на территории Бабинского сельсовета Обоянского района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях обеспечения безопасности здоровья населения:

   1.   Приостановить личный прием граждан, проводимый  в Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района, с 22 октября  до стабилизации  эпидемиологической обстановки.
    2. Приостановить на территории Бабинского сельсовета Обоянского района проведение культурно-массовых мероприятий, физкультурно-спортивных мероприятий, проводимых Администрацией сельсовета и учреждениями расположенными на территории Бабинского сельсовета.

     3.Гражданам носить средства индивидуальной защиты (медицинские маски, перчатки) при нахождении на улице (продолжить обязательное ношение медицинских масок и перчаток в общественных местах, местах торговли и общественном транспорте).

  4.  Усилить контроль за выполнением противоэпидемиологических (профилактических) мер, в том числе за измерением температуры тела работников и отстранением от работы людей с повышенной температурой тела (входной фильтр), соблюдением массочно-перчатного режима, усиленного режима дезинфекции, соблюдением социальной  дистанции.

      5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

      6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
и.о Главы Бабинского сельсовета

Обоянского района                                                                    Т.Н. Белоусова